
■光陰矢の如し（こういんやのごとし）の２０２４年でした■

2024年の登校も残すところあと1日になりました。4月に赴任し、豊田地区

と豊田小学校の風土や文化、人の温かさに癒されながら早9か月が経ちました。

この間、様々な行事や活動を児童のみなさんや地域・保護者のみな様と一緒

に取り組ませていただきました。その中で、地域・保護者のみな様の子どもたちのために時間や労

力を割いて、子どもたちの健やかな成長を支えていただき、本当に、ありがとうございました。

この9か月の間に、各クラスの担任から、「自分たちでこんなことができるようになりました。」

「友達にこんな声掛けや協力している姿が見られました」「この子たちにこんな力がついていたん

だと感動しました」という話をたくさん聞きました。ある保護者の方からは、「珍しく友人と出かけ

て、夕方遅くに帰ったら、子ども達が洗濯物をたたんでおいてくれたんで

す。初めてで！」とのお話も。地域・保護者・学校が三位一体となって、

豊田小の子どもたちを見守っていただいているおかげです。本当にあり

がとうございました。2025年も引き続きよろしくお願い申し上げます。

■GIGAフェスタが開催されます ■

令和７年２月８日（土）に第3回まつさかGIGAフェスタが

子ども支援研究センター（川井町６９０－１）で開催されます。

開催時間は９：００～１２：００です。

GIGAフェスタでは、下記のようなコンテストが開かれます。

なお、事前応募は1/7（火）～1/28（火）となっています。

（１）小学校1年～3年のフォトコンテスト 【事前応募】

テーマ「今日のちゃちゃも」 日常風景の写真にちゃちゃものイラストを付け加えてください。

（２）小学校4年～6年のムービーコンテスト 【事前応募】

テーマ「私が紹介したい学校・地域自慢」 1分以内の動画で学校・地域を紹介してください。

（3）タイピングコンテスト 【当日会場で開催】

詳細・応募は児童用タブレット端末にある右上のアイコンからもご覧いただけます。みなさんの

素敵な作品を楽しみにしています。ふるってご応募。ご参加ください。

■体育補助の職員について■

これまで、ご報告が遅くなっていましたが、2年担任の橋本実子の懐妊のため、11月から体育

補助として、倉田 香奈（くらた かな）が週3日3時間、本校に勤務しております。2年生の体育が

ある日に勤務し、体に負担がかかる作業などの補助を行います。年度末まで担任の補助をしてま

いりますのでよろしくお願いいたします。これまで、橋本の体調を最優先にしており、ご報告が遅

くなってしまいましたこと、申し訳ございませんでした。今後ともよろしくお願いいたします。

 

豊田小学校たより 令 和 ６ 年 １２ 月 号

と よ だ よ り
学校目標 「めあてをもって生き生きと活動し、かがやく子どもの育成」



■学校を閉じる日の緊急連絡について■
12月24日（火）～26日（木）、1月6日（月）・7日（火）は職員、 数名は学校に出勤しています。

この間、学校への連絡が必要な場合は 「８：２０～１６：５０」 の間にお願いいたします。

12月27日（金）は松阪市の「学校を閉じる日」になっており、職員は出勤しておりません。

この日、万が一お子様に関して命に係わるような緊急なことがありましたら、下記の

松阪市教育委員会支援課 TEL ０５９８－５３－４４０３

まで、ご連絡ください。なお、12月28日（土）～1月5日（日）は年末年始休業となります。

■ 2月までの行事予定 ■ 【年明けの予定については変更もありますのでご了承ください。】

１２月 ２３日（月） ３限授業 大掃除 休み前集会 一斉下校

２４日（火） 冬季休業

２７日（金）～１月５日（日） 学校は閉じています

１月 ７日（火） 冬季休業終了

８日（水） ３限授業 休み明け集会 一斉下校

９日（木） ３限授業 一斉下校

１０日（金） 給食開始 通常授業再開

１１日（土）～１２日（日） 松阪市小学生サッカー大会<希望者のみ>

１３日（月・祝） まつさかペットボトルロケット大会 （８：００～１２：３０）<希望者のみ>

１５日（水） 委員会⑨

２２日（水） ５年生みえスタディチェック 一斉下校

２６日（日） 人権のつどい うれしの ふるさと会館

２８日（火） 古紙回収１４：３０～

２９日（水） 一斉下校

2月 4日（火） 一日入学

5日（水） 一斉下校

12日（水） 一斉下校

19日（水） 委員会⑩

24日（月） 振替休日

26日（水） 一斉下校

3月給食終了 17日（月） 卒業式 18日（火） 修了式 25日（火）

■ 海の図書室地域開放日 ■

■ 定時退校日にご協力をお願いいたします ■
1月の定時退校日は以下の通りです。ご理解ご協力賜りますよう、よろしくお願いいたします。

１月の定時退校日 ： ２２日（水） ２９日（水）

１月 月曜日に開放 ２０日 ２７日


